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' surovému vykořisťováni kon

stimeiitu se strany dobytkářu tie
Z čoskýeh vlasti

budete litovat celý vftj život tíž-k- ý

trest vás za to stihne" Chtěl

jsem puk jiti pro stráž ale důstoj-
ník opakoval jen svoje-

- "Sehuft a

Huni!" a tasil šavli a napřáhnuv

cí h se v tržnictví niěstskéin Jest

tudiž nutnosti nby i zastupitel-

ství král hlav města Prahy této

palčivé otáee věnovalo svou po-

zornost i dovoluje si dotaz zda sl

dvrajané kteří z venkova přijedete do Omaky na jodimnf ulav

r ' "
AK-SAR-B- EN

a hodláte bur pro sebe aneb své děti kupovali kapesní hodinky
prsteny náramky náušnice spolkové odznaky a jiné skvosty

nejdříve navštiv iti český spolehlivý

1

hodinářský
a zlatnický závod

ktl vbutlil

A ČECHA
v e 1248 South 13th St

Omihi Ne 6

Mužské kapesní hodinky (ifohl
filleli — jnk zde vyobrazeny —

krytým pouzdrem a m ntrojkem
lle přání a na 20 rokň zaručené —

pře tyto slavnosti za $1325

II

I

Dámské hodinky (roM fillel) — jak zde

vyobrazeny — na 2 rokň zaručené Klifin

Waltham a OineRa ht rojem — během trváni
slavnosti za $1060

Kdo nemůžete přijeti na slavnosti píste
ni o pěkný illiiafrovaný katalog kterýž Vám
zaále úplné zdarma 9--

A Ccchn 1248 So 13 St

městská rada se touto záležitostí

obírala žádaje v případě zápor-ně-

nby se tak v brzku slalo by
na podkladě dat úředních g stati-

stických o triiictví v Praze uči-

něna byla opiitíení směřující k

nesnesitelných a všecky

vrstvy obyvatelstva tísnících po-

měrů drahot nich — Takové pří-

pady netečnostl k obecným zá-

jmům třeba zjišťovat i pro budou-

cí Wintry £c radnice pražská

pokulhává za svou dobou jest pa-

trno

Aféra civilisty dragouiukýrn
důitojníkem v Rokycanech —

Pan Artur Kassík zástupce fir-

my Olivier (' t Prahy oznamu-

je : Přijel jsem včera dne I! září

vlakem o '2 hod lpol % loř-vi- e

do Ifokycan a jako obyčejně
Zaše jselil do hotelu II "('eského
dvora" Po dobrých obchodech v

dobrém rozmaru pohvizdoval

jsetn n' velmi tiše kterousi aríi i

vešel jsi tu do restaurační míst ho-

stí kde mimo několik hostů se-

děl též důstojník drairmmského

pluku a něco psal Nevida nikoho

ze známých chystal jsem ne odlo-

žili svrchník Iůsiojnik zvednuv

hlavu tom-- nejvýš urážlivým
zrudnuv v obličeji spustil na

mne německy: "Poufám že pře-

dem liilioit hvizdati nebudete jdě-
te do chléva kam patříte nelm
vás vyhodím" Neobyčejně- - ptí
krý způsob kterým tato slova by-

la pronesena mne zajisté překva-

pil neboť jsem pohvizdoval tak
tiše ostatní hosté VŮhee mne
ani neslyšeli i ví jsem v pochyb-
nostech patří-l- j hrubost tuně i fá

zal jsem se důstojníka koho chce

vyhodit "Vás vyhodím nebude- -

tedi držet hubu" zněla jeho ně-mee-

odjrfivčď Ačkoli uražen

připomenul jsem klidně že si bu-

du dělat co za dobré uznám aby
jen dále ps Důstojník rozlítiv-

še okřikoval mne slovy: "Ku-o-

llalťs Maul" atd Pak dal zavo-lat- i

vrchního majitele hotelu m

stěžoval si na mne německými slo-

vy: "Ten chlap mne tu obtěžu-je- "

— Chtěl jsem mu vyuvctlit
že jsem neslušnosti vůbec se ne-

dopustil on ale-- nepřipustil mne
nni ke slovu nýbrž okřikoval mne
Mále slovy: 'Kiisch llalťs Maul'
atd Iiošlo mezi námi ke kontro- -
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pomůže nic jiného u l konkuren
ce t j otevřeni hranic dovolil do

Mika c'ieU'lcilfi se v la

teprve nvni vláda už to dávno i

ale akroéitt ráné se Ixtji A což

kottsiímeiiti Není si'íta ve vas

namých f

Úmrtí legionáře s roku 1843

V 0'erý dto 'My srpna pohťbeu
bvl a četného účastenství pan
Antoniu Altncr diurnista na od

poémku v Poličce Narozen roku

I) v Panínč navitévoval hlav

id školu v Polu-c- a stu-lova- i na

ifvmiiasiu v Litomyšli až do bouř

livého roku kdy e student
-- koti (flí táhl na Prahu bombar

dovánou Wiiidischifractzem Od

Prahy prchal až k Olomouci kde

studenti byli rozehnáni husary
Po uklidněni odebral se ke studiu

medicín v nu vídeňské losefinum

kde při domovní prohlídce naleze-

no u ného množství Havlíčkových

dopisů H Kpíštoly Kutnohorské

aéež byl vyšetřován a k smrti od-

souzen pak alf zméiién mu trest
v téký žalář a Altm-- inlveden v

poutech do kasemat olomouckých
Po púllctním vézení byl amnesto-vá- n

u marné pokouiel se by pří-piíité- n

byl k daUím studiím Od

r 17 4 nastoupil s'iulu jako di-

urnista li okresního soudu v Po-

líčen kde až do bř-n- 'Mfi vy-

trval Zesnulý byl věrným stou-pericc-

národní strany svobodo

myslné a čtenářem

Lis'u v polic-- )t sledoval

s nejíst) ioi riansni českého a ilo

sve sirirti Jmli uchovaná cest

jeho památce !

Sazby na porodnici a nalezíncl

zvýšeny — I
p-d- zprava z po

sledního sezení zemského výboru

oznamuje: Psneseno aby s vý-

hradou dodatečného definitivního

upravení sazeb na porodnici a na- -

bitiej byly prozatím od 1" záři

saby ty zvýšeny výšení to tý-

ká se jak ošetřovacích na plateb-
ním oddělení tak i sazeb za vy-

dání soukromé kojné V prvém

případe stanoveny sazby v I tří-d- é

obnose 12 K v II'třídč ít K

v III tíídč i K deiinč — Jnk ci-

telné — vlastně necitelné — je to-

to zvýšení vysvítá z toho že do-

savadní 6 4 2sazby činily — —

K Y liejnižši třídě pro ty nej
chudší je zvýšení tiejvyšší rov-

nou trojnásobné Tof nejnovéjší
soejální čiji našeho zemského vý-

boru! V dobé kdy všechny na-h- y

nesou se k ochraně a řádné vý
živé novorozeněte a jeho matky
zemský výbor uzavírá brány

n nalezince chudým ma-iká-

bez ohb-di- i že je vydává v

šíii' nedostatečnému ošetřeni a
všem tém zhoultám které t něho

plynou Zvyšováni sazeb v

a nejnověji v nalezhiei
— foť důkaz že páni ze zemského

výboru nemají lidského srdce ne

mají soucitu s ubohými nešťast-

nými Zvyšováním sazeb v hu-

manitních ústavech ehtíti snad

ubité emské finance —

ne pánové to už je rekord v pro-filídov- é

protivicíální politice de

věru už na čne aby všeobecné

hlasovací právo smetlo lidi kteří
anj pro ty nejprifititivnéjší jiža-divk-

lidskosti nemají smvslu

Kdy nám zdráždi pivo hoj lo

bylo po (r hl!di protestů rozhoř-- č

iií a kravalů Dnc od hran

odháněj! ty eonfalé m

tky ktrfé n budou m!tl dti
rosř ď "l k ř j b i I trojnásob
ttýšehé táty Kdo v té ehvli v
"

' tá b I t ) f

Drahot v Prae tid pa
trní pány ut fii'č rsdoii i N- -l

oř jU jrst o ) ii di o 2 květ
kd-

) ítr!! V i t 4
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ji na mne volal německy "Pse

zabiju tč" naé-c- dat mm' zádrže-t- i

dvěma přivolanými vojáky aby
luč odvedli že mě dá zavřít Když

jsem se jim vyprostil a důstojník
viděl plné náměstí lidu uchýlil se

do hotelu )á pak jsem se pro
městského strážníka abych jmé-

no důstojníkovo dal zjistil Po

dlouhém vyjednáváni a namáhání

podařilo se mi získali pffzcn jed-

noho strážníka který ač v patr-
ném rozčilení odvážil se oslovit

pana nadporučíku Tento žádal

nejprve abych byl zatčen čemuž

ovšem vyhověno býti nemohlo nic

byl jsem poukázán abych za půl

hodiny přišel na strážnici že tam

jméno důstojníkovo bude sděleno

Když jsem se tam iikutečně do-

stavil neděl důstojník na stole n

hovořil s rokycanským četniekým
závodčím p polním komisařem a

strážníky Po sdělení jména dů-

stojníkova odjel jsem Za avýlil

povoláním ale mám za svou po
vinnost vylíčili rvou aféru prav
divě a nestranně b-- jakékoli po

známky před českou veřejností

Důstojník se jmenuje Kn-han- l

Pin hler a je nadporučíkem dru-

hého draiř pluku v Dobřanech

Svědkové kteří vylíčený děj sle- -

IovhIí a pravdivost mých tvrzení

ilosvedcifi moliou jsou mimo ji
né--: Dominik Dn-ha- Svoboda

los Mach Kr Patera Světlík
Poláček IV Zrzaveeký a paní
Anna Ple-hat- vesměs v Hokyea- -

lieeh

Drobné zprávy české a ílovanské

— Dvorní rada universitní pro
fesor dr František Ston-- slavil

dne J i září výročí avých naro
ženin Dr Storch je vynikajícím
českým právníkem a jeho práce je
ceněna zvláště v oboru práva
trestního

— Starosta české-- obce sokolské

dr los Scheíner a starosta praž- -

ký dr Karel firoš zaslali staro-
stovi hlavního města bulharského
Sofi Kirkovi srdečné přípisy za

pohostinství prokázané českým
slovanskvch slavnosti

Dne 4 září t r byla v Koz- -

mítále odhalena namětnl ileskn

Ilohuslavy rckalovské-Hajsk- é za- -

sloiižilé to pracovnice v oboru kul- -

I(1Jfra( Isa hluboce irtihnut va
ším blahopřáním a krásnými šlo-v- y

srdečné děkuji Nikola"

Spisovatel vnhní režisér
Národního divadla Jaroslav Kva-

pil vstoupl prý v manželský slav
se s Mýdlovou členem čino-hr- y

Národního divadla Žasnou-bce- f

konalo prý se jSj v mořských
lázních v (Jradu
— Ministr védy a krásných

v 1'ařlži jmcnovnl rh-- y

Národního divadla p Karla
Kovařovie hudebního nakládáte- -

Mojmíra 1'rbánka a předsedu
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V lomech ímrzaicn — V lot-

u- h firmy linu h Tichý v Mu-l(i"ťj- íi

h štítila % skala a iřatálilí

Mletého skalníka Ant l'r-hák-

i uMryje jemuž ly! }ra it no-h- i

úplné mib ua Zinrnécný knl-ni-

byl odvezen do pražské vše-ole-c-

nemocníce V hromadé

kamene nli!i nohu nešfast niko- -

va nalezena

Je to moiné? — "Komenský
adéluje: Jak tuk mnohá mnoho

slibná úprava platu dopadne
praksi ukazuje petice pražských
Lidiistriálníeh učitelek e které

žádá aby bylo obnoveno před
2" btv zavedené služné učitelek

ienských ručních prací na praž

vkých školách neboť poslední ú- -

pravou bylo služné féehto uéitt

lek podstatné sníženo tak } na

obecných školách kleslo ze 12'Kl K

na !H) K a na školách mé-šťan--

fckýeh z K00 K na 1n K

OWf alkoholu — Marie Morav

cová ilomkářka v Itystřici n IV

která byla oddána nemírnému jtíti
alkoholu zaplatila v téchto dnech

tuto svou neřest životem Ji v

loni upadla v opilostí při vaření

obéila na rozžhavenou plotnu obli-iej-r- n

a popálila se tak iv jen

tíí n iiilravila 01 alkoholu

víak ani toto onaii"ení ji neod-

vrátilo V téellto ilio ell jNitkula ji

pří vaření podobná nehoda pojálí
la se víak při tom do té míry že

béhetn 24 hodin přes lékařskou jw

moe ftvému zranění podlehla
Ze života — Chalupníkovi Kre

jiříkovi umírala } — po malém !

Slehla nevéaK na jaře zrovna když

bylo plné riiec práee ("tsrtý ne

bo j)átý den m porodu musila ehii-dérk-
a

na pole rozkydat hnůj poil

braudiory a ublížila í Minrtelné

Io vycVrpání víeeh babských
ktředkft když jí už koukala smrt

Z očí poslali pro lékaře a spolu

pro pnna pátera Jen tak že se

nemoená mohla jeíté vyzpovídat
a přijmout svátost umírnjíeíeh
MuŽ Vseeek zdrcen stojí opodál
lože lomí rukama pláée a naříká
Marné ho knéy napomíná oby se

vzmužil "l'ro JeUe Krista ve-

lebný pane je to rána! íi pak
si já jenom poenul Kdyby nám

chudák aspoň jesté ty brambory
pomohla nasázet !"

Vrah Skřivan dopaden — Ko- -

éí Václav Skřivan jenž v Ténovi-e- í

h zabil svou ženu skrýval se po

činu v obecním lese Spálenopoříé-nké-

tři čtvrtí hodiny od Téno

víc Tam jej vidéli pp Martin

Suchý gahradrík Karel Malík

obecný hajný SpAlenopoHéHký
1'oslali pro čet niky do Spáleného
1'oříčt a Skřivana stopovali V

deí Stmhaříeh púl hodiny cesty
ot Spáleného Poříčí byli védky
kterak protlával tam houby a za-S- el

puk do hostinec Františka Kre-- h

kde vypil za 12 halířů kořal-

ky ftel dále umérem k Illovíeůtn

al truhafuký starosta přidal se

k utihačňm a asi čtvrt hodiny za

Slmlmfi Skřivana zatkli V tu

chvíli přkHji jil také Stábno-poříčsk- ý

ifrážndstr p Král jmi
tal vraha a asi r pí hod večer od-

vedl jej dít Islovi" k okrerdmu
noudii Kdyl e ho ctou tázal

kam ilal líni jítní arždí un

ženu pravih "NVlyJ to nťiž byU
to kud:tk za tří krt jeary' — t
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Kupte si krabičku dnes

řkusíe jetli-- flikity
ItcbmieOj M Iiri o írpAiho
Presuleiil Sijeny h h!IÚ

bouřit lejíd h f i'jr-- l foti-

li jvu TIKKhV KI I Ifi

NA 1'KOUFJ JSOU vSťDE
S Aniirgyn kirMiraco nálelrjlcl
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jej
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jsem jenotlirijmi kur4 M 0 VZ(ňJj }vn
ehovrní sce knlmoval ale ani osazovala jii ře roke osma-slove-

jsem ho neurazil Vypiv čtvficátvm
černou kávu vyšel jsem pak ven -~~ O'- - Podlipný Ná- -

abyeh navštívil své jtaknznikv V ' pp-dsed-

r rny ťcukc ohdrzc od čer- -

prujezlu sysel jsem hovor O-- !

(""horského krále Niko v ento te

ÍnKlii
clu olirbmlnlho lomu ilio-- t a pol4)jt o rsntťstnánl

"( o l)4t#t" kl

: ::s _m i i i

nino cisniKa a noicnern v rono- -
voru r oním dústojrdkeiii Kráé

jsem dále ale důstojník na mne
eos vobll Neohlédl jsem se Sly-

še) jsem stále jen je)m křik :

"Sie Sic!" Nevšímal jsem si to
ho frazil jsem hezký kus cesty
až do středu náměstí když jsem
bvl prudce zachycen tu ru-

ku íiž jsem zakymácel 1'mdee

js m bvl otočen důstojník stál
před- - umou a v zuřivé poi i počal
fváti ' íe Schllfl Wle imti-rst-

lícil ( si fi mk b Zlí fivieren Sic
Hond inir d r Síe íiniiio-- r iehjl"

Co umíte?

CIGARETTES
Jsou vyrobeny z nejčlstšího
tureckého tabAku a majf

výtečnou vunl jakou na-

leznete jen v cigaretách
druhu
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